
Prostřední Poříčí
Kraj: Jihomoravský Okres: Blansko

Správní obvod: Boskovice GPS souřadnice: 49.572169N, 16.497547E

Nadmořská výška: 370 m n. m. První pís. zmínka: 1629 (395 let) Katastrální výměra: 480 ha

Počet obyvatel: 257 PSČ: 679 62

Adresa URL: www.prostredniporici.cz

Historie obce Prostřední Poříčí
Jméno obce Prostřední Poříčí se poprvé uvádí roku 1629. Před tímto datem byly domky
s číslem popisným 1 - 8 součástí Křetína. Dosud neznámým úředním rozhodnutím vznikla obec
Prostřední Poříčí. Dům č. 9 je bývalý mlýn a pila s vodním náhonem. Po roce 1948 byl mlýn
s pilou zrušen. O domu číslo popisné 8 - Zemance - bylo při různých úpravách a přestavbách
zjištěno, že tato usedlost měla i obranný charakter. Po požáru před koncem 19. století byl nalezen hrnec
stříbrných peněz, které jsou uloženy v muzeu v Brně a Vídni. Před první světovou válkou a ještě
po ní se zdejší obyvatelstvo živilo převážně zemědělstvím. Byla tady též zastoupena řemesla, jako
kovář, kolář, švec, kameník, krejčí, švadleny, zedník, mlynář, obchodníci. Jen málo občanů
bylo zaměstnáno v továrnách. Před první světovou válkou zde působila zájmová organizace
„Omladina". Po založení „Orla" byla „Omladina" zrušena. Každoročně bylo uspořádáno několik
kulturních akcí, jako například ochotnické divadlo, dechová hudba, sportovní cvičení, taneční
zábavy a plesy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6770/prostredni-porici/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 13:03:46


